
АСОВАНО» 
сударственной 

рода Тирасполь 
рода Днестровск 

^ - ф .АЛовгопол 
2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКОЕ ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

им.И.А.Добросоцкого»

ПРИКАЗ

13.10.2022 г. №219

«Об утверждении тарифов 
на перевозку пассажиров 

электрическим транспортом 
на 2023 года»

На основании постановления Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 27 февраля 2015 года № 44 «Об установлении льготного тарифа в 
транспорте общего пользования отдельным категориям граждан» и постановления 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2022 года № 322 
«Об установлении на 2023 год Предельных уровней тарифов на перевозку пассажиров 
электрическим транспортом»,-

Приказываю:
1. Утвердить с 1 января 2023 года следующие тарифы на перевозку пассажиров 

электрическим транспортом:

№
п/п Наименование Единица

измерения
Тарифы на перевозку 

пассажиров

1 2 3 4

1.

Перевозка пассажиров электрическим 
транспортом, за исключением троллейбусов 
пассажирских низкопольной модели на 
регулярно действующих городских 
маршрутах

1 ездка, 
руб./чел. 3,00

2.

Перевозка пассажиров электрическим 
транспортом троллейбусами низкопольной 
модели на регулярно действующих городских 
маршрутах

1 ездка, 
руб./чел. 3,00

3.

Перевозка пассажиров электрическим 
транспортом, за исключением троллейбусов 
пассажирских низкопольной модели, на 
маршрутах Тирасполь-Бендеры и Бендеры-

1 ездка, 
руб./чел. 3,00



Тирасполь

4.

Перевозка пассажиров троллейбусами 
пассажирскими низкопольной модели на 
маршрутах Тирасполь-Бендеры и Бендеры- 
Тирасполь

1 ездка, 
руб./чел. 3,00

5.

Перевозка пассажиров электрическим 
транспортом, за исключением троллейбусов 
низкопольной модели на регулярно 
действующих городских маршрутах 
(льготный)

1 ездка, 
руб./чел. 1,50

6.

Перевозка пассажиров электрическим 
транспортом троллейбусами низкопольной 
модели на регулярно действующих городских 
маршрутах (льготный)

1 ездка, 
руб./чел. 1,50

7.

Перевозка пассажиров электрическим 
транспортом, за исключением троллейбусов 
пассажирских низкопольной модели, на 
маршрутах Тирасполь-Бендеры и Бендеры- 
Тирасполь (льготный)

1 ездка, 
руб./чел. 1,50

8.

Перевозка пассажиров троллейбусами 
пассажирскими низкопольной модели на 
маршрутах Тирасполь-Бендеры и Бендеры- 
Тирасполь (льготный)

1 ездка, 
руб./чел. 1,50

9.

Проездной билет перевозки пассажиров 
электрическим транспортом, в том числе 
троллейбусами пассажирскими низкопольной 
модели на действующих городских 
маршрутах на 1 месяц

руб./чел. 132,00

10.

Проездной билет перевозки пассажиров 
электрическим транспортом, в том числе 
троллейбусами пассажирскими низкопольной 
модели на действующих городских 
маршрутах на 1 месяц (льготный)

руб ./чел. 66,00

И.

Проездной билет перевозки пассажиров 
электрическим транспортом, в том числе 
троллейбусами пассажирскими низкопольной 
модели на маршрутах Тирасполь-Бендеры и 
Бендеры-Тирасполь на 1 месяц

руб./чел. 132,00

12.
Провоз багажа, разрешенного к провозу в 
электрическом транспорте

1 место стоимость 1 ездки

2. Льготы при оплате услуг по перевозке пассажиров электрическим транспортом 
предоставляются в порядке, установленном действующим законодательством ПМР.
3. И.о.начальника службы по эксплуатации и доходам Бойко О.В. принять меры по 
обеспечению полноты сбора выручки.
4 Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Г
Директор В.Н. Нигай

Г


